L’employé-e dont les fonctions exigent le port de vêtements civils aux fins d’enquête et de 
surveillance, ou dont les conditions de travail peuvent salir ou user prématurément les 
vêtements, se fait rembourser par l’employeur jusqu’à concurrence de mille cent vingt-cinq 
dollars (1 125 $) par année pour l’achat de ces vêtements.  

L’employé-e qui court un risque d’exposition à des substances dangereuses, biologiques ou 
chimiques dans l’exercice de ses fonctions se fait rembourser le nettoyage à sec ou le 
blanchissage commercial jusqu’à concurrence de cinq cents dollars (500 $) par année si

[...]

dangereuses à qui est confié des responsabilités aux termes de la Loi la 
responsabilité d’emballer et d’étiqueter des marchandises dangereuses pour le transport 
conformément à la Loi, citée ci-haut, reçoit une indemnité mensuelle de soixante-quinze 
dollars (75 $) cent vingt-cinq dollars (125 $) pendant tout mois au cours duquel il ou 
elle doit emballer et étiqueter des marchandises dangereuses pour le transport, et au 
cours duquel il ou elle est certifié. conserve cette certification. 

Cette modification élimine la réserve suivante :

[...]

l’employeur est d’accord pour augmenter le financement mensuel du PAM AFPC‑SCT par un 
pourcentage correspondant à l’augmentation économique annuelle.  

Débutant la première journée du mois suivant la signature de cette convention collective et pour 
une durée de deux ans, l’employeur accepte de verser cinquante mille trois cent vingt-
cinq dollars (50 325 $) par mois (pour un total de 1,2 million de dollars) quarante-cinq mille 
dollars (45 000 $) de plus par mois pour financer un projet limité dans le temps afin de 
financer une formation adaptée aux besoins des comités de santé et de sécurité au travail. et 
leurs représentants. Pour plus de clarté, cette disposition temporaire expire à la fin de la période